A postquam filius deus hic, qui devoravit substantiam suam cum meretricibus, venit, occidisti illi vitulum saginatum. Nam tanta sunt, tamque eximia charismata a Deo nobis exhibita, ut angeli ipsi desiderent proapicere in gratias per ejus incarnationem nobis datas, prout dixit coryphaeus apostolorum Petrus<sup>17</sup>. Justi etiam propter illa beneficia desideraverunt in suo tempore Christum venire, sicut Abraham desideravit diem ejus videre; ille autem tunc non venit, et quando venit non venit vocare justos, sed peccatores ad poenitentiam, et propter hos in primis crucifixus est qui tollit peccata mundi; nam ubi abundavit delictum, ibi superabundavit gratia. Quod flagitantibus justis nec unum dat haedum, id est peccatorem manifestum nobis factum est ex aliis non paucis et praesertim ex exemplo sancti et beati Carpi. Nam iste non solum non exauditus est pravis quibusdam viris maledicens, et justum non esse dicens si vivam homines sine Deo, convertentes vias Domini rectas, sed etiam divinam expertus est indignationem, duosque audivit sermones quibus excitaretur ad agnoscendam ineffabilem et incomprehensibilem Dei sapientiam, necnon suaderetur non maledicere viris in nequitia viventibus, Deo etiam illis largiente tempus poenitentiae. Quae ut ostenderet Deus poenitentium, Pater misericordiarum, et ut adderet quoniam conversis per poenitentiam magna aemulationeque digna tribuit beneficia, ita ordinavit parabolam.

Nos quoque, fratres, emendemus nos per opera poenitentiae, abrenuntiemus maligno et pascuis ejus; abstineamus porcis et siliquis quibus vescuntur, id est turpibus cupiditatibus virisque istis indulgentibus, amoveamur a noxiis pabulis, scilicet a perversis consuetudinibus; fugiamus libidinum regionem quae est infidelitas, gula et intemperantia in quibus invenitur fames valida fameque peiores libidines; curramus ad Patrem incorruptibilitatis, ad largitorem vitae, ad viam vitae per virtutes incedentes; ibi enim cum videbimus ad occursum benigne exeuntem, et donantem nobis remissionem peccatorum nostrorum, incorruptibilitatis pignus, arrhas futurae hereditatis. Sic filius prodigus, prout a Salvatore didicimus, quandiu in regione cupiditatum remansit, licet excogitaret et diceret verba poenitentiae nihil boni obtinuit, usquedum dimissis illis peccati operibus, currens venit ad patrem, bona quae non sperare ausus erat assecutus, postea omnino conversatus est in humilitate caste justeque vivens et renovatam a Deo gratiam custodiens integram, quam nos omnes consequi donetur et intactam custodire ut in futuro seculo, in superna Jerusalem, cum prodigo jam salvo congaudeamus. Illic, in illa matre viventium Ecclesia primogenitorum, in ipso Christo Domino nostro, quem decet gloria in saecula. Amen.

<sup>17</sup> I Petr. 1, 12.

in cœlum peccavit elongatus a patre filius, nisi a  
cœlestis esset Pater? Ait ergo: Peccavi in cœlum,  
scilicet in sanctos qui in cœlo sunt, et quorum ci-  
vitas in cœlo versatur; et coram te qui cum sanctis  
tuis in cœlo habitas. « Et jam non sum dignus vo-  
cari filius tuus; fac me sicut unum de mercenariis  
tuis. » Pulchre in humilitate addidit: Fac me: nemo  
enim a se ipso suscipit gradus ad virtutem, etsi  
non sine ejus consensu assequatur. « Et surgens,  
inquit, venit ad patrem suum: cum autem adhuc  
longe esset... » Verum quomodo venit et adhuc  
longe erat; quare misericordia motus pater ejus  
ivit in occursum illius? Pœnitens homo ex anima  
lum bona sibi proponit et a peccato exurgit, ad  
Deum pergit; sed pravus consuetudinibus et præ-  
sumptionibus tyrannice vexatus, adhuc procul abest

a Deo, valdeque eget superna misericordia et auxi-  
lio, si salvandus est.

καὶ τῶν προλήψεων λογιστικῶς τυραννούμενος, ἐπι-  
εὐπλαγχνίας καὶ βοηθείας, εἰ μέλλει σώζεσθαι.

Ideo pater misericordiarum descendens occurrit,  
et amplexus dilexit, suisque servis, seu sacerdotibus  
jussit stolam primam proferre scilicet situ dignita-  
tem quam primam per sanctum baptismum induerat,  
et dare annulum in manum ejus, id est actioni animæ  
quæ per manum manifestatur. videre sigillum  
contemplativæ virtutis, arrhas futuræ hæredita-  
tis; et insuper jussit dari calceamenta in pedes ejus,  
divinam vigilantiam et firmitatem, quibus roboratus  
ambulare queat super serpentem et scorpionem,  
aerem super omnem inimici potentiam. Deinde  
vitulum jubet saginatum afferri et occidi et in  
escam apponi. Vitulus iste ipse Dominus est qui  
egressus ex adyto divinitatis et de superna omnium  
sede, necnon ut homo in terra visus, tanquam vi-  
tulus pro nobis peccatoribus occiditur; et tanquam  
saginatus panis more in escam nobis apponitur.  
Communem facit postea Deus lætitiã, commu-  
neque convivium cum sanctis suis, nostra ex summa  
benignitate assumens et dicens: Eamus, manduce-  
mus et epulemur. Senior autem filius irascitur.  
Refert iste mihi Judæos propter vocationem gen-  
tium natos, Scribas et Phariseos scandaliza-  
tos quoniam Dominus peccatores suscipit et cum  
ipsis manducat. Si vero hæc de justis intelli-  
gere volueris, quid mirum si justus ignorat in-  
comprehensibiles divinæ bonitatis divitias? Ideo  
horretur eum communis Pater, justaque docet,  
dicens ad illum: Tu semper mecum es, immu-  
tabilis lætitiæ particeps; epulari autem et gau-  
dere oportebat quia frater tuus hic mortuus  
erat, et revixit; perierat, et inventus est; mor-  
tuus erat per peccatum, et revixit per pœnitentiam;  
perierat quia in Deo non inveniebatur, inven-  
tus ergo cœlum replet gaudio, sicut scriptum est:  
i Gaudium erit in cœlo super uno peccatore pœni-  
tentiam agente. » Quid est quare præsertim irasta-  
bit senior filius? Quia, inquit, nunquam dedisti  
mihi hædam, ut cum amicis meis epularer, sed